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Bilimsel araştırmaların teknolojik gelişmelerle ilişkisi sürekli yeniden tanımlanmaktadır. Yaygın kullanımda
karşılığını bulan ya da yenilikçi yönleriyle toplumda bir beklenti oluşturan teknolojilerin ortaya çıkardıklarını
incelemek isteyen araştırmacı, araştırma gündemini buna göre güncellemektedir. Bu gündem içerisinde kimi
zaman teknolojinin kendisi bir araştırma nesnesi olarak ele alınmakta kimi zaman ise teknolojik yenilikler
araştırmacılara veri toplama konusunda imkanlar sunmaktadır. Ağ bağlantılı teknolojilerin ortaya çıkışı da
araştırmacıların böyle bir refleks geliştirmesiyle sonuçlanmıştır. Ağları birbirine bağlayan internetin 1990’lı
yıllardan sonra yaygın kullanıma girmesiyle araştırmacılar hem bu teknolojinin getirdiklerini incelemeye hem
de söz konusu teknolojiden veri toplamada yararlanmaya başlamışlardır. Ağ bağlantılı ortamlardan sıradan in-
sanlara ait veri toplanmasınınmümkün hale gelmesi ve bilimsel araştırmalarda bu teknolojileri kullanmak etik
sorunları görünür kılmıştır. Yapay zekâ teknolojilerinin bilimsel araştırmalarda yaygın bir biçimde kullanıl-
maya başlanması etik sorunları derinleştirmiştir. Araştırmacılar bilimsel üretim yaparken yapay zekâ ya da
üretken yapay zekâ araçlarından yararlanırken veri toplama işlemini bu araçlara bırakabilmektedir. Burada
etik sorunların veri toplama teknikleriyle bağlantısı olduğu gibi politik yanları da vardır. Bilimsel araştır-
maları mesleki etik açıdan düzenleyen kuralları bünyesinde barındırması bakımından araştırma etiğinin söz
konusu gelişmeleri düzenlemesi beklenebilir. Çünkü araştırma etiğinde araştırmacının uyması gereken ku-
rallar araştırma öznelerinin zarar görmemesi ve araştırmada etik süreçlerin işletilmesi yönündedir. Ancak bu
süreçler politize edilebilir ve araştırmacıların pragmatik davranışları bilimsel üretimin değerini düşürebilir.
Bu araştırmanın konusunu yapay zekâ araçlarından destek alınarak gerçekleştirilen araştırmalarda araştırma
etiğinin nasıl yaşama geçirildiği oluşturmaktadır. Yapay zekâ teknolojilerinin bilimsel araştırmalarda ar-
tan kullanımının ortaya çıkardığı etik sorunları tespit etmek ve politize edilen etik sorunların önüne geçe-
bilmek adına sorunların tespiti önemlidir. Bu yüzden bu araştırmada bilimsel araştırmalarda yapay zekâ
teknolojilerinden faydalanmanın getirdiği etik sorunlar ve yönerge/yönetmelikle bu araştırmaları denetleyen
otoritelerin mevcut duruma yönelik yaklaşımlarının ortaya koyulması amaçlanmaktadır. Bu bağlamda ya-
pay zekâ araçlarından faydalanılarak gerçekleştirilen 20 makale örneklem dahil edilerek nitel içerik analizi
uygulanacaktır.
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